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TO SE TO ŠIJÍ
KDYŽ JEST V DOME

kouinati zákonitost vydání voilá- -

tekýi (i bolldů je? poo V by

ly v lednu f íku Phhi n zda peněz
li i h v píitomné domě múe býti

poiiito k zakoupeni vodárny Ur

brniime sméiiií'í proti užíváni

ohňostrojů přijata nebyla neboť
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Bliss & VelIman komissionáři v dobytku

Mánie "tl zklišcli" illt V ottclioftu Intlitn spriiv Host rilčlIIK' N- -

š- - radu lnule vřtv jliiím v zájmu 7nllotclc dobytka nikdy v ziijmu J
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Bliss & Son Co

OJoscph živým dobytkem

Exchange BIJ SO OMAHA NEB
M viJilfíHXt 'Loni nittiact) 300
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prolnvHi'1 luiv diiliytku

Velí že liV lilll dOHiiktatlká

strana prohlásila e prt "eouiily

optioll" Proč llelleehat I iťákll
tuto rozhodnout voln-u- státu'
!l iniciativě a r ťi-- ndu jednalo
se v zákoně před několika měsí

Ploe SMiltVnl I' Kfislat lil O llVIO

U lomu úéi li' Pan líartoš titid" ťi

diti se jen přáním svého lidu a ne

diktátoist v ím oátié Hrvaiiov vm !

Jestliže ďlliokrilt ii ká stťHIWI tle

vykoiialii v poslední zákonodární'

to co od lidu 1'Vlo od lii oéeká- -

v áno neioiprav
i to ani zv I iit ní

— Názory p Itryonovy v

aeitost teto Jsoll i 11 prane
11 dlužno s nimi souhlasit

Z THOMPSON NEB
( 'létni red Pokroku Zápnlu:--Předplatn-

na ('reteský Pokrok

ji 1I0M0 a proto varn zas v tomto

lejstru přiložené zasílám před-

platné ifl na přišli r-- l Odlural

Jsem JI llekolik Cll"' sil ale Zlul-ll-

se milé lak llellhll ako Po

krok obzvláště jsou
v něm

nějaké rozhovorv Tctkv IHalé h

Kmotrou Zralou li do-

sud zavedený do domu in mám a

[roto se rád o néjiké t" t 1 folii- -

cke novince dovim i im z okolí

Niobrary Poéasi jne měli vei
ce krásné tak miie- stromv

již některé od k v ti v I n s však

lliilllie zilllll jalo o válioeieh což

j't na tuto o' 17 illllillíl Ve

líce liepřijemné sl! již ZM- -

sety a některé 11

jsem asi pred čtyřmi měsíci

dopis do pokroku na který' jaem
obirel několik ilopisii krajanu
se žádosti bych jilil odepsal jaké
jsou zde pozemky a jak drahé —

si dvé-m- jsem odepsal a těm

odpovídám že jxou to po-

zemky rozdílné a dle tokoté i ee-n- y

jsou různé My hydlínie v jiho-vý- i

hodní Nebriisce kterýžto kraj
jest uznáván za jeden z ne--j úrod-iiéjšíc- h

mUt ve státě Proto šak

pro (dunlšiho člověka jsou zde po-

zemky přece přístupnější ke ko- -

p ní než v některých jiných
okreHcch — Prátr

mého Houseda pana Joh Vétilka

prodal farmu v Saunders Co a

chtěl tady koupit farmu kterousi
byl dříve prohlédl Nežli však

všecky věci aby se připra-
vil k odjezdu tak jak se doví
dám nešťastnou náhodou zemřel
S Kizdravem na všechny čtenáře
a čtenářky a ctěnou redakcí

V A Pavlíček

Z OMAHY

- Federální porota zabývala se
v pondělí minulého týdne přípa-
dem známého zdejšího krajana
p Stanislava J Hrubého bydlí-
cího v č pejó jižní II ul který
Neoprávněné a bezdůvodně

byl z útoku na roznášeiV pi

šty Arthura Aslu-r- Případ ten-

to je čtenářům nitšim znám 7 dří-

vější loiší zprávy V březnu fo

hof t roku napadl pes panu Hru
bého poštovního runášeěe n na-

padený bráml ne proti pn lati

když pnu Hrubý vyíl ven pan

Hrubý tiby ronášeče od zloby

psa uchránil odstrčil j j ot vííe- -

ť" oŽ fefilo pOVHŽoVHl za útok a

e smyslu tom pidal in krajana
tiaštho žalobu Po nábitéiii i- -

tr ní přišla ton V nább du že

lid mtriHo pHtiíl Hrubého f by lo

žádného ilžlio Oiiiynhi n h j ii

doal v zíjiidi ron'š pošty
když it p jej otrč ' té při
činy uián l vi pan Hrobť

nýto
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— V tťt ht thnvli v

IMatNinoiit H Kin Johana Du

dová inniii-lk- Miif Dudy
v Imni-j- i i'i' -- ti:ímť-ho kri

jutlll V ÚtrV lllillllli'lií tVlilK'

knrml inhr b zi ! nti

úrať nst I I i n i Dudová iwiro-tlil- a

v ťviliá-l- i ptcil II roky
— 1'unlťiluí t'if ktrý nit l oi- -

li'lll llllsílll ni Ml- -l lihl celili Irilli- -

iitiu I )lc práv t ti ti xi l'i-if- drá- -

hy di'iť nim hI v krajinin h o!i 1

i yt'inii při
l l"l (In lí"i st i(nlnř lo-j- í i

právy ilráhy I Jurlinutitnsk' ji

XupthwfHtrrii l'i ď-šf- i nviiř pa
Ulij- - ['( m" jMiřasi

— Kopnutí tťli-- ni hýlu i'iíi'i-iHH- i

únirti Willmiiui II lii kH!ia
[riniiiii'iitriílio farmáře lyillí-íl-

bií- - í nilii t I)ii ksiii i !it' i- -

! uváati když toto zhIhÍiiiu nu
Iiauiii koplo j j ! aliulku n pr- -

Mott pívrtliv M llill llrkollk eliiT
a piiMiMiii mu vnitřní znuo-t-

)i'k-ni- i hyl p té i v ji té nako-

lik lioln líyl I roky Már a

Af luaiii-lki- i a ti dit-- k

--- - 1'olitovállí llodlié U- -

lálo v út-r- iinniil'lio f
"

I n -

n''iiaiki nisii'ikii ir
unií- - líiiiliilf 1' ntK V I villí i ai li

mil jiné o města n i f ii I rt lyl
ruř'iiin I k U t ho po-- s

lllftýin n in iill a

tak potlii-- a nkilik limliii
7'niř-- l Zvifv vrhlo na far-

máře a srazilo k zemi zlomiv-i- i

mu několik žefi-- a zpňsohi ši

mu ětná jiná zraně-n- í Iloeli

který Htryee doprovázel neztra
til diehaiřítorimoHt i hpi( se

pruvazti jen kol nhii liýkti byl
uvázán h frlil fnk pnulec zvíře-

tem Že je o mtlěliéh') strýce od-trrút-

Hýk vrld na hocha ale

tento utekl c k telefonnímu slou-

pu ku kterému zvíře uvázal Po

té spěchal ilo KotivdsHí pro po-

moc Kaněný fiirmář dopraven
byl do města kde oSetřen hyl
drem Lowerym Vzdor lékniské

pomoci však po několika hodinách
zemn i Myl ói mkú stár a hta-rý- ni

inláik-nce-

— Pan V J Bryan dostává
Heniié řndit dopiu od různých
flenfi le(íÍHlatury v nichž tito pro
j'vujívé náhledy je-l- i třeha svo

latí zvláštní zasedání letfmlatury
v zájmu přijetí zákona o inieiiitivč

it referendu Mnl)' z těchto do-pin- fi

nejdou pro jiatiaMryaiia pří-

liš lichotivými V minulých dnech
zaslal mu dopis též český senátor
FW Partoí z Willer Iíopin ten

j' naéiié ziijímnvý n doufáme že

tyóatky z něho budou zajímali i

čtenáře naíe Pitu Uartoí nejprve
podotvká že snažil se b'li vždy

pravdivým poněvadž považuje ne

liýti odpovědným za všechny vé

skutky lidu v Salině Coiinty kt

rý poctil jej Hvojí důvěrou 7 té

příčiny íicHimlilasí projektem
kdy jeden muž snaží se v nutit i

voji záhadu é demokratické
straně pan Prymi vtly prohlašo--

tni prý ZU (tvé motto "Nechte
vládnouti lid" ni- - panu Partošo
VÍ Se dá Že ili'f V lidlioo! vše

tu il Pdti Když pan Jíry au profda
řov il % proti "eounfy optiori" ja
ko jedno! Ií re neměl pinatel nie

proti tomu ale rozhodné staví e

j n-t- i tomu kdyÁ pan liryari v f
a fc10! strhnout i í ii d- - iiMikrii

íe kou utrniiu Phu Hryan prý vždy
nažij M flnkuti teké II nélurrké j

hlny h i valné iáti u imi tu

podařilo a on fd! té Ku uvého

t Jřjidřtiít hyl hrl t4 luto uku
t i ! {£ v 44 $y mn mírný

liáliledy t4io lidu a
hn pj!! jfj r"hdo-- T!o
ftětitry piné Jlf j jiv y iďív id

k la iitl J!„r4Ítí lylMJr
Jn i(l(l A ďdtoM'0 r- - P'M

Mfl lnhÁíj o UU{ ) (

H' t j' iei d WAth]ttftmu
ttíjf Mltidt Um

i l o A i' wd!" ti
t f Htíii yif ptt ilrl sl:íuii!j

I i fr I:Jh li kal i!tl
řl ít-- r# ♦'SíOOIř #twnj

f'!-- í4if! ÍW U4
épiííi liřfMi #uiid

jspa oíi i'vl4toi ík-n!- i přtsi
tte# iHkUd i j4 iiiíi(iiř-t- t

ff MiM )- # 14

tiU tl- i il (47 ♦

ilÍ i tiiii i t #h i l4i{ ni

trw í- - 1 mu l ti

věk jiuošský jako čbn ciinceké
flaueollské V Aftice Po tt

pro estovnl značnou část Kvtopy

jižní a severní Ameriku a pobd
ní čas trávil v Novém Mexiku

Krátce po svém příjezdu do (tma
hV podal do se inu loď li VvImh

né zamést náni a z té příčiny usa-d- [

se opětně zde pan Mimoň

mluví plynné šesti jazy ky a vždy

hrdé hlásí se k ťcchřlm

I?' KollboVO H"řké VÍIIO jest
ticjh pšiin prostředkem v nechu- -

teiisivt k jídlu a tiezáživnosti V

rermákově za '
v tká

láhv Ilftf

Štípek — 18 kvétna 1910

V tdeiidive Mont konala se

před několika dny schůze okol-

ních i tamních obchodníku ve-

směs- to majitelů automobilů kte

ří s usnesli uspořádali dm H
května hromadnou výpravu do

města štipek kde udaného dne za-

kladatel toho J 1 štipek roz

prodávat! bude pozemky Výpra
va ta bude jaké kdy
tibodive a celá východní Monta

nu byly Hvédkcru Automobilový

průvod zahájen bude udaného

lhe o il Ink]mě doiiolislní (I- -

I ? I t 'IKřísni Komisar mou pojtsie s o

křesni vlajkou Všichni mtefe

sejiti budou dovez ni ib istípkll
llavvson I o Mont k prodeji to

uni zcela zdarma ('h valné známý
( ol P II Ililrnan z Sioiix ťity
bude dri-hiiík- f m Zakladatel
města J J štíjM k opatří všechny

vlajky potřebné do průvodu Ne-

pochybujeme že všem kdož se

tam tisidí kyne skvělá budoiic
flost V Ničsfé Začne ne stavět -

mlýn a elevator Město samo
leží na hlavní trati nové Miss-our- i

Iíiver tlráhy v kraji přebohatém
mt obiliny traviny a uhlí v údolí

Vellovvstonskéui Na všechny stra-

ny výborné xpojení Leží na řece
Vellovvstone Kiver v okresu zná-

mém pode jménem Ib-ll- Prairie

jenž je tiejliohatším farmářským
distriktem v celé východní Mnuta-n- ě

I helné doly jsou vzdáleny

jen míli od štípku Výhodné pří-

ležitosti pro elevatory banky
mlýny továrny dílny vše

ho druhu obchody hotely půj-

čovny koní a povozů atd ("'ckají
na vás Připravte se na obchod

který je již připraven na vás--

Nabzn-t- tu dobrou dosud

panncnskoii pudu která vám dá

dobrý domov Jeďte a přezvědět '

se! Shledáte zakladatel mě-st- a

krajan J J štípek chce s vá-

mi obchodovali jenom poctivě a že

mysli h vámi jenom dobře Pro

dej pozemků bude l" května I r
Ho té doby buďte Na liiísté a ne
zajKonente :jijf

DO DU BOIS NEB A OKOLÍ I

Ctíným svým čtenářům v Du

Bois Neb a okolí doporučujeme
co nejvřeleji

p J0SEPA STRAKU

jako naieho oprávněného jednáte
le Ve víech íálezitoatech týkají
cích se Hitu 1 před- - i doplatným
oznamkami zprávami objednáv
kami tiskových prarl a j obratle
le na p Joe Straku a plnou dů-

věrou a budu njiiténi l Vám po
ilotiií k naproité ipokojenoiti tf

Vrd "Pok Záp "
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WILLIAMS & SONS

I so li lit VyleT jl I plijell l

poručil Padiiímu Iavisovi který
se právé oženil povolena 'tndenuí
doVob ná Híle přijata byla reso
Ince radního Purmestra ktermi ú

terý tohoto týdne prohlášeno z

poloviční svátk aby zřízenci mě- -

sta mohli se sučastniti otevřeni
baseballové sezon- - e Vintoti

patku Vedle toho přijata byli
la iail1 JlllVell lliclle luleltM ll

lesollleí

l-- r' NejstarSíiu a proto takí
nejoblibenějším hostinecm v ienké
Praze jest bez odporu hostinec ří

lený io léta pp Sloupem n Kriím- -

em na rohu J4 a William ul Kdo
v hostinei jich ziutavil se jednou
prijile poiirulie zase něhot vzdy
dostane n mu znamenitého "íto-řu- "

a vzorné obsluhy Na řepu ma

jí Ktále ifemtvý řízný ležák Mctz- -

ův a ro b týče likérů a doutní
ků tu dostanete to nejlepSÍ zboží

v trhu nebof Sloup a Kruml žád-

ný "ímejI" nekoupí Telefon

Doiiclan 7137

lioi llují í ýj-- udál se ve

stledll minulého týillie odpoledne
na mostě Doiiylas ubee když An

tun Pušivei- dělník pracující u

hi ayn & Mil-vauke-

dráhy v ná
-

illl IIIHO nsKelio hlieliSIVI 11(11'

do řeky Dva rybáři kteří náhi
don na řece db-l- i přispěchali mu

kil JollUK-- i s lodkoll a Ileboák
od utonutí zachránili Na to ď

praven byl na policejní stanici
kde poskytnuta byla mu lékařská

pomoc liiišnce je kolem roku

stár a pomocí tlumoěníka vyprá
věl o svém náboženském blouzně-

ní Mnoho lidí by lo očitými Hvěd

ky Itušivcova skoku do řeky I'u
šivec přecházel most v polovici
stanul a delší chvíli upjatě zíral
do kalných vln Po té rvchlún
skokem vrhl v do vody

IŠT Kdykoli byste si přáll ob

jednati jakákoli vina importovaná
zdejší nejlepší kvality a stejné

dobré likéry za nejnižsí ceny mů
žete tak učiniti telefonicky (Doug
1907) anebo obrátiti se přímo na
firmu V Schneider & Klein v čís
1232 jižní 13 ulice a vědomím It
budete obslouženi rychle a k nej- -

vétsimu uspokojení 2ó-t- f

- Vláda hodlá během tří pří
štícii měsíců postavili zde stanici

pro zto hy eov ání bezdrútné tel
LMalie (' J Kintr od námořního
observatoře přijel do města naše
ho v minulých dnech aby na stav- -

bii dohlížel Stanice tuto řízena
1 -

mni ' iiamoinim 011 min jako
celá índa podobných stanic loz

troiišeiiých po Spoj Státech !ě

lícili pOsedtlíe pl měsí'!l pos(

vny byly podobné stanice
měst 1 h (tiiiiiská stanice buď'
l ob in 'Ji Ht sf op y soká

Hrubanové Bratří
ií zuhradiiíi-- i v (linii- -

iiut jí k jaru pi ichystniié krá-!i- é

kvtou-- i retbny k

na yardy a lit'oh N" jinde
koupit" njdte -

podívat do na-

šeho kb lifdkii na 2'' a Ior Ms ul
knm jb I' st Sub- - kára T-- II

''o PJ A

Id- -
řptávy úřii bonv V M

P A Ktilá obstarává !

tiiioým řdii Ktiiáfd iieid v našem
111 'stě m Jo ti íiitiěst n im" h lič

heiu "s't dob fi dvou toéí ti t!r
it 14 liřad-oli-- l Ulo J

1 1 k

po po ( M v n' e !! t j 01

V)hiUt( t JblH e i bof při
l!t: bl l bt( !

' líč
it ! i ltio!'lo lokti I Jt iio in
b 1

í I o 1 14 1 lo á V

! I e Iul i dkláe tik i
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